
 

 

CONSEJO DE FACULTAD 

SESIÓN ORDINARIA 

 
Fecha: 22 – 04 - 2024 

 
En la ciudad de Trujillo, el lunes 22 de marzo de 2024, a las 9:30 am, de conformidad con el Estatuto de la 

Universidad Privada Antenor Orrego, en la sala de sesiones de la FCCEE; declararon formalmente 

instalada la sesión ordinaria los integrantes del Consejo de Facultad de Ciencias Económicas, bajo la 

presidencia del señor decano Dr. José Castañeda Nassi, con la asistencia de los siguientes Consejeros: Dra. 

Lucero Uceda Dávila, Dr. Ricardo León Mantilla, Dr. Sandro Barrantes García, Ms. Iris Fiestas Dejo, Dr. 

Luis Flores Rodríguez (Director del Programa de Estudio de Administración) y Mg. Luz Gorritti Delgado 

(Directora del Programa de Estudio de Economía y Negocios Internacionales). Actuó como Secretario el 

Dr. Manuel Angulo Burgos. 

 

Comprobado el quórum reglamentario, el Sr. Presidente del Consejo declaró abierta la sesión y se procedió 

al desarrollo de la misma, indicándose que, con la citación, vía correo electrónico institucional, se remitió a 

cada consejero la siguiente agenda: 

 

1. EXPEDIENTES DE GRADOS Y TÍTULOS. 

2. OFICIO N°081- 2024-EMNI-FCCEE-UPAO, MODIFICACIÓN DE FECHA INICIO DE 

ACTIVIDADES DEL COMITÉ ACADÉMICO DEL PROGRAMA DE ESTUDIO DE 

ECONOMÍA Y NEGOCIOS INTERNACIONALES, SEMESTRE 2024-10. 

 

DESARROLLO DE LA SESIÓN 

A. APROBACIÓN DE ACTAS. 

Se aprobó el acta de la Sesión Ordinaria del 22-03-2024. 

Se aprobó el acta de la Sesión Extraordinaria del 9-04-2024. 

 

B. DESPACHO. 

NO NHUBO. 

 
C. INFORMES. 

➢ Del Dr. José Castañeda Nassi, sobre la nueva denominación de los grados académicos; para el 

caso de Administración, corresponde Grado Académico de Bachiller en Administración; para el 

caso de Contabilidad, corresponde Grado Académico de Bachiller en Contabilidad, y para el caso 

de Economía y Negocios Internacionales, corresponde Grado Académico de Bachiller en 

Economía y Negocios Internacionales. SE TOMÓ CONOCIMIENTO. 

 

D. PEDIDOS. 

➢ NO HUBO PEDIDOS. 

E. ORDEN DEL DÍA.  

A propuesta del señor Decano y, con el propósito de ordenar la siguiente etapa de la sesión, se acordó 

el desarrollo del debate tomando en cuenta los puntos que contiene la agenda notificada. 

 

1. EXPEDIENTES DE GRADOS Y TÍTULOS. 

El señor Presidente del Consejo dio cuenta de los expedientes para grado académico de bachiller y de 

título profesional que se han tramitado a través de los Programas de Estudio de Administración, de 

Contabilidad y de Economía y Negocios Internacionales, los mismos que cuenta con su visto bueno. 

 

El señor Presidente indicó que, habiendo cumplido con el procedimiento reglamentario, solicita al 

Consejo aprobar los grados académicos y títulos profesionales sometidos a consideración. 



 

 

 

ACUERDO:  

Programa de Estudio de Administración, Pregrado Modalidad Presencial – Sede Trujillo, con 

sustentación y aprobación de un Trabajo de Investigación (monografía), Grado Académico de 

Bachiller en Administración para los egresados: ARANA RENGIFO ANDREA, CABANILLAS 

GONZALES FRANK, VERA HERRADA MARJHORY JHARIXA, CARBAJAL MURGA 

MICHAEL AGUSTIN, SANCHEZ MANTILLA TRACY KORALY, LUIS SEGURA JEMBY 

YULIANA, FIGUEROA MORENO PAULO CESAR y CHUQUINO CARRASCO JHONATAN 

VICENTE. 

 

Programa de Estudio de Administración, Pregrado Modalidad Presencial – Sede Trujillo, Grado 

Académico de Bachiller en Administración para los egresados: NECIOSUP JIMENEZ 

CARLOS EDUARDO, CRUZ VILLEGAS TOM JEREMY, LEON PAZ ANA CECILIA y 

VILLANUEVA EDWARDS MANUEL ALONSO. 

 

Programa de Estudio de Administración, Pregrado Modalidad Presencial – Filial Piura, con 

sustentación y aprobación de un Trabajo de Investigación (monografía), Grado Académico de 

Bachiller en Administración para los egresados: RODRIGUEZ PALACIOS MARIA 

ALEJANDRA, GARCIA GOMEZ SEBASTIAN STEVEN, RIVAS PLATA QUINTANA 

ANTHONY ALONSO, ZAPATA RIVERA FRANCISCO JAVIER, PULACHE CRIOLLO 

JHESSER STEECK, MOSCOL CHUMACERO ADRIANA MILUSKA y BURGA 

GUTIERREZ MILAGROS ALEXANDRA. 

 

Programa de Estudio de Administración, Pregrado Modalidad Presencial – Filial Piura, Grado 

Académico de Bachiller en Administración para la egresada: RUIZ CHAVEZ GENESIS 

CRYSTAL. 

 

Programa de Estudio de Contabilidad, Pregrado Modalidad Presencial – Sede Trujillo, con 

sustentación y aprobación de un Trabajo de Investigación (monografía), Grado Académico de 

Bachiller en Contabilidad para el egresado: CORREA ECHEVARRIA JORGE EDUARDO. 

 

Programa de Estudio de Contabilidad, Pregrado Modalidad Presencial – Filial Piura, Grado 

Académico de Bachiller en Contabilidad para la egresada: CARRASCO VEGA LEYDI 

LAURA. 

 

Programa de Estudio de Contabilidad, Pregrado Modalidad Presencial – Sede Trujillo, Grado 

Académico de Bachiller en Contabilidad para la egresada: LUJAN RODRIGUEZ 

MAIRANELLA JUDITH. 

 

Programa de Estudio de Contabilidad, Pregrado Modalidad Presencial – Filial Piura, con 

sustentación y aprobación de un Trabajo de Investigación (monografía), Grado Académico de 

Bachiller en Contabilidad para los egresados: LACHIRA PUESCAS KATIANNE ABIGAIL, 

MOSCOL BAYONA LUIS EDUARDO y TUME AMAYA EMMANUEL JESUS. 

 

Programa de Estudio de Economía y Negocios Internacionales, con sustentación y aprobación de 

un Trabajo de Investigación (monografía), Grado Académico de Bachiller en Economía y 

Negocios Internacionales: ALIAGA SALAS MIGUEL ANGEL, VASQUEZ CENTURION 

ZOILA ELIZABETH, GARDINI OBANDO VALERI GIULIANNA, GOICOCHEA RUESTA 

RENZO HUMBERTO, REYES BALTODANO NOELIA LIZET y HERAS CHIQUES JOSE 

EDUARDO. 

 

 

 



 

 

TÍTULOS PROFESIONALES 

 

Programa de Estudio de Administración, Pregrado Modalidad Presencial – Sede Trujillo, Título 

Profesional de Licenciado en Administración para los bachilleres: ALCAZAR ARANDA 

ANDREA NICOLE, MORALES SOLANO JOSEPH FERNANDO y ZURITA YLQUIMICHE 

LILIA MARIA DE JESUS. 

 

Programa de Estudio de Administración, Pregrado Modalidad Presencial – Filial Piura, Título 

Profesional de Licenciado en Administración para los bachilleres: ROJAS MADRID ALFREDO 

DENILSON, PAREDES CORDOVA RAFAEL EDUARDO, FLORES PALACIOS MARY 

THELMA, RIVERA PALACIOS FIORELLA YOHANY, HUERTAS AVELLANEDA KEVIN 

ALDAIR y MEDINA TICLIAHUANCA SHEILA ANAH. 

 

Programa de Estudio de Contabilidad, Pregrado Modalidad Presencial – Sede Trujillo, Título 

Profesional de Contador Público para los bachilleres: MEDINA RODRIGUEZ LUIS, AGURTO 

MERA LUCERO PATRICIA, GONZALES DELGADO JHAKY y VALERIANO BENITES 

KELLY LISBETH. 

 

Programa de Estudio de Contabilidad, Pregrado Modalidad Presencial – Filial Piura, Título 

Profesional de Contador Público para el bachiller: HUASHUAYO ZAPATA SMITH JESUS. 

 

2. OFICIO N°081- 2024-EMNI-FCCEE-UPAO, MODIFICACIÓN DE FECHA INICIO DE 

ACTIVIDADES DEL COMITÉ ACADÉMICO DEL PROGRAMA DE ESTUDIO DE 

ECONOMÍA Y NEGOCIOS INTERNACIONALES, SEMESTRE 2024-10. 

 

El Presidente del Consejo solicita se de lectura al oficio. Se procede con la lectura. 

 

El decano opina que la fecha de contrato de los docentes que integran el comité académico debe ser a 

partir del acuerdo de aprobación del Consejo de Facultad. 

 

La Mg. Luz Gorritti Delgado, manifiesta que por error en el documento se indicó 25 de abril de 2024. 

 

La Dr. Lucero Uceda Dávila, manifiesta que debemos ser cuidadosos, a fin de no ser cuestionados en 

Consejo Directivo. Se debe presentar los documentos a tiempo para que no haya cuestionamientos. 

 

La Mg. Luz Gorritti Delgado, indica que se asume el error y propone que la fecha de contrato de 

dichos docentes sea el 1 de abril. 

 

El Dr. Luis Flores Rodríguez, manifiesta estar de acuerdo con la fecha propuesta. 

 

El Dr. Ricardo León Mantilla, también manifiesta estar de acuerdo con la fecha propuesta, el 1 de 

abril. 

 

El Presidente del Consejo solicita tomar el acuerdo correspondiente. 

 

Los integrantes del consejo en forma unánime acuerdan: 

 

ACUERDO: 

Aprobar la modificación de inicio de actividades del Comité Académico del Programa de Estudio de 

Economía y Negocios Internacionales, en el extremo de modificar la fecha de 25 de abril por 1 de abril 

de 2024, quedando en los siguientes términos: 

 
 



 

 

 
 

DOCENTE CONDICIÓN 

ASIGNACIÓN 

HORAS NO 

LECTIVAS 

PROPUESTA FECHA 

DE CONTRATO 

Mg. Francisco Castillo Oruna Docente Contratado 20 
DEL 1 DE ABRIL 

HASTA EL 31 DE 
JULIO DEL 2024. 

Mg. Luis Yzquierdo Pérez Docente Contratado 20 

Dr. Saul Barrantes García Docente Ordinario 06 NO APLICA 

 

 

Siendo las 11:40 am., del mismo día y habiéndose agotado la agenda, el señor Decano dio por 

concluida la presente sesión.  

 


